
 
 

 

 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения отдельных норм административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация сельского поселения Снежное 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на 

учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:  

Раздел 2 дополнить подпунктом  2.6.8  в следующей редакции: 

               «Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места 

для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения 

и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

       В случаях,  когда помещения невозможно полностью приспособить 

для нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую до-

ступность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включе-

ния обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению 

от 06 мая 2016 г.  № 03  

О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Приём заявлений, 

документов, а также постановка граждан на 

учёт в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях»,утвержденный постановлением 

Главы Администрации от 17.12.2010 г. № 10 



инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельно-

го передвижения, а также оказание им помощи». 

           

          2. Обнародовать настоящее постановление. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации  

сельского поселения Снежное                                                  Ю.И. Мевет 


